STEVI® 470 / 471 - ANSI
Avec actionneurs électrique ou pneumatique
Robinets de régulation à passage droit avec guidage de tige renforcé
1“ - 8“ (DN 25 - 200)
STEVI® 470 / 471 - ANSI
Servomoteur ARI-PREMIO
• Indice de protection IP 65
• 2 limiteurs de couple

20
Figure ANSI 300 - 35.470....90 / 35.471....90
Pièce Description Matériau et codification du matériau
1 Corps SA 216 WCB
2 Bague de siège * AISI 420
3 Clapet * AISI 420
4 Manchon de serrage * AISI 302
5 Tige * AISI 420
6 Chapeau à traverse SA 216 WCB
7 Douille de guidage AISI 420
8 Joint plat* Graphite pur avec âme en acier inoxydable, CrNi
9 Goujons filetés SA 193 B7
10 Ecrous hexagonaux SA 194 2H
11 Manchettes * PTFE
13 Rondelle * SA 240 Gr. 304
14 Ressort de pression * AISI 302
Lors de la commande,
prière d'indiquer:
1. le numéro de figure
2. le diamètre nominal
3. la pression nominale
4. le matériau du corps
5. le modèle de clapet
6. valeur Kvs
7. la courbe caractéristique
8. l'étanchéité de la tige
9. le type d'actionneur
10. les éventuels versions spéciales
et accessoires
Exemple:
Figure 35.470...90;
diamètre nominal 4“ / DN100;
pression nominale ANSI 300;
matériau du corps SA 216 WCB;
clapet parabolique; Cv185 / Kvs 160;
égal pourcentage;
garniture d'étanchéité à chevrons en
PTFE comprimés par ressort;
ARI-PREMIO 1124 lbf / 5kN.
15 Glissière de guidage * PTFE 25% C
17 Racleur * PTFE
18 Guidage de tige * AISI 303
19 Couronne de presse-étoupe SA 105
20 Goujons filetés SA 193 B8 Cl.2
21 Ecrous hexagonaux SA 194 8/8A
22.1 Entretoise de soufflet SA 216 WCB
22.2 Chapeau à traverse SA 216 WCB
22.3 Ensemble tige/soufflet * AISI 321
22.4 Douille de guidage AISI 420
22.5 Douille de guidage AISI 420
22.6 Joint plat * Graphite pur avec âme en acier inoxydable, CrNi
22.7 Goujons filetés SA 193 B7
22.8 Ecrous hexagonaux SA 194 2H
22.10 Anneau de garniture * Graphite pur
22.12 Rondelle * SA 240 Gr. 304
22.17 Boulonnage * AISI 303
25 Douille d‘écartement * AISI 420
26 Anneau de garniture * PTFE ou graphite pur
28 Bague de serrage * AISI 420
* pièces de rechange (les pos.13 à15 sont livrées comme sous-ensembles.)
STEVI® 470 / 471 - ANSI
Nomenclature / dimensions
Dimensions des robinets Longueur face à face pour brides forme RF sel. ANSI / ISA S75.03-1992 (pour brides forme RTJ sur demande.)
Diamètre nominal 1“ 1 1/2“ 2“ 3“ 4“ 6“ 8“
L (in) 7,75 9,25 10,5 12,5 14,5 18,62 22,38
Diamètre nominal DN 25 DN 40 DN 50 DN 80 DN100 DN150 DN200
L (mm) 197 235 267 318 368 473 568
Dimensions des brides Brides selon ANSI B16.5
Diamètre nominal 1“ 1 1/2“ 2“ 3“ 4“ 6“ 8“
ANSI 300
∅ D (in) 4,88 6,12 6,5 8,25 10 12,5 15,0
∅ K (in) 3,5 4,5 5,0 6,62 7,88 10,62 13,0
n x ∅ d1 (in) 4 x 0,75 4 x 0,88 8 x 0,75 8 x 0,88 8 x 0,88 12 x 0,88 12 x 1,0